EMENDAS IMPOSITIVAS INDIVIDUAIS AO ORÇAMENTO DE 2026 

AUTOR Vereador Fabrício Leite Batista/PODE 

PROJETO DE LEI Nº  32/2025 

EMENTA Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Januária para o 
Exercício Financeiro de 2026 e dá outras Providências. 

VALOR TOTAL R$ 302.540,00 (Trezentos e dois mil, quinhentos e quarenta reais) 

AÇÃO Nº 01 DESTINAÇÃO:  (   ) GERAL  ( X ) SAÚDE 

BENEFICIÁRIO Hospital Municipal de Januária - HMJ 

OBJETIVO/JUSTIFICATIVA: 

Contribuir para a manutenção e o fortalecimento dos serviços prestados pelo Hospital Municipal